



Current Affairs For All Competitive Exams

1. World Health Day is a global health awareness day celebrated every year on 7 April. The official theme for World Health Day 2024 is 'My health, my right'.

विश्व स्वास्थ्य दिवस हर साल 7 अप्रैल को मनाया जाने वाला एक वैश्विक स्वास्थ्य जागरूकता दिवस है। विश्व स्वास्थ्य दिवस 2024 की आधिकारिक थीम 'मेरा स्वास्थ्य, मेरा अधिकार' है।



Date: 07 April, 2024



2. BEML Limited (formerly Bharat Earth Movers Limited) signed a Memorandum of Understanding (MoU) with Bharat Electronics Limited (BEL) to jointly develop an indigenous Train Control Management System (i-TCMS).

BEML लिमिटेड (पूर्व में भारत अर्थ मूवर्स लिमिटेड) ने संयुक्त रूप से स्वदेशी ट्रेन नियंत्रण प्रबंधन प्रणाली (i-TCMS) विकसित करने के लिए भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (BEL) के साथ एक समझौता ज्ञापन (MoU) पर हस्ताक्षर किए।



3. The Securities and Exchange Board of India (SEBI) has received the International Organization for Standardization/International Electrotechnical Commission (ISO/IEC) 27001:2022 certification for its.

भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (SEBI) को इसके लिए अंतर्राष्ट्रीय मानकीकरण संगठन/अंतर्राष्ट्रीय इलेक्ट्रोटेक्निकल कमीशन (ISO/IEC) 27001:2022 प्रमाणन प्राप्त हुआ है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



4. Chairman and Managing Director (CMD) of the National Dairy Development Board (NDDDB), Dr. Meenesh kumar Champaklal Shah has been unanimously elected as the Chairman of the National Cooperative Dairy Federation of India Ltd.

राष्ट्रीय डेयरी विकास बोर्ड (एनडीडीबी) के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक (सीएमडी), डॉ. मीनेश कुमार चंपकलाल शाह को सर्वसम्मति से नेशनल कोऑपरेटिव डेयरी फेडरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड का अध्यक्ष चुना गया है।

Date: 07 April, 2024



5. The Indian Farmers Fertiliser Cooperative Limited (IFFCO), the world's largest fertilizer cooperative, has signed a Memorandum of Understanding (MOU) with ACME Cleantech Solutions Private Limited (ACME) for the purchase and supply of about 200,000 Metric Ton of ammonia produced using renewable energy.

दुनिया की सबसे बड़ी उर्वरक सहकारी संस्था, इंडियन फार्मर्स फर्टिलाइजर को ऑपरेटिव लिमिटेड (इफको) ने नवीकरणीय ऊर्जा का उपयोग करके उत्पादित लगभग 200,000 मीट्रिक टन अमोनिया की खरीद और आपूर्ति के लिए एसीएमई क्लीनटेक सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड (एसीएमई) के साथ एक समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए हैं।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com